
 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 

 

 

 

Zápis z práce s cílovou skupinou 
 

 
Název akce: Panelová diskuse B, Dr. Fabio Sciarrino (Sapienza University of Roma) 

Datum: 2. prosince 2011 

Místo konání: katedra optiky, PřF UP Olomouc 

Počet účastníků: 4 

 
Program akce:  V panelové diskusi se hlavní pozornost soustředila na získání 
informací o metodice a organizaci experimentální práce skupiny na Sapienza 
University of Roma, perspektivám vzájemné spolupráce a na zapojení do 
mezinárodních sítí. Dále byla pozornost věnována společné účasti v Evropských 
projektech, možnosti koordinace projektů věnovaných kvantového náhodného 
kráčení, žádosti o společný EU projektu a také organizaci workshopu o diskrétních 
proměnných v rámci MCIN, který je plánovaný v roce 2012.     
 
 
Stručný popis práce s cílovou skupinou:  
Cílová skupina získala informace v následujících oblastech:  
 

 Dr. Sciarrino hovořil o reformách financování vědy a výzkumu v Itálii, 
především o posilování již silných skupin a strategii Sapinza 
University. Dr. Sciarrino zdůraznil klíčovou roli národních programů, 
které jsou přes všechny problémy v Itálii stále schopny udržet rozvoj 
jeho experimentálního týmu.     

 Dr. Sciarrino hovořil o perspektivách rozvoje jeho týmu, především o 
personálních otázkách odchodu studentů po ukončení universitního 
studia do zahraničí. Tento odliv je velmi limitující i pro nejlepší 
universitu v zemi.   

 Dr. Sciarrino popsal tlak na efektivitu práce v jeho skupině, především 
rozhodující kontrolu poměru cena/vědecký výkon.  



 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 Dr. Sciarrino hovořil o nemožnosti získat pozice asistentů profesorů a 
docentů v Dánsku a o velkém počtu italských mladých vědců např. 
v UK.  

 Dr. Sciarrino definoval možnosti spolupráce v experimentální oblasti, 
vysvětlil jejich omezení z pohledu jeho týmu, především důležitou 
komplementaritu témat.    

 Dále bylo diskutováno zapojení do evropských projektů, především 
příprava společné žádosti v druhém kole, včetně plánovaného setkání 
v Belfastu.      

 Dr. Sciarrino popsal zkušenosti z jiných žádostí o EU projekt, které 
uspěli v předcházejícím kole. Zdůraznil nutnost jednotnosti návrhu, 
jasného cíle a správné logistiky spolupráce. Souhlasil, že v dalším 
kole bude trvat na těchto požadavcích vzhledem k dalším partnerům.  

 Dr. Sciarrino aktivní přislíbil účast na workshopu v roce 2012. Vyjádřil 
podporu workshopu, který se pokusí koordinovat aktivity jednotlivých 
experimentálních týmů vzhledem k týmu MCIN.     

 Byly projednány postupy prací na společných projektech s doc. R. 
Filipem a jeho spolupracovníky. Byly vytýčeny hlavní cíle pro rok 
2012. Byl dohodnut časový plán vzájemných návštěv.   

 Byly diskutovány možnosti krátkodobých výměn studentů a PhD 
studia na pracovištích navzájem.   

 
 

Příloha č. 1 – prezenční listiny 


